
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SETTORE TECNICO N° 689

Numero Generale 660

del 17/06/2024

OGGETTO:

ASSEGNAZIONE POSTEGGI 
DISPONIBILI SUL MERCATO 
SETTIMANALE DEL LUNEDÌ - 
APPROVAZIONE GRADUATORIA



SETTORE TECNICO
SUAP

DETERMINAZIONE

OGGETTO: ASSEGNAZIONE POSTEGGI DISPONIBILI SUL MERCATO 
SETTIMANALE DEL LUNEDÌ - APPROVAZIONE GRADUATORIA

IL DIRIGENTE
SETTORE TECNICO

RICHIAMATI:
 
- le Linee programmatiche di mandato 2022 - 2027 di questa Amministrazione presentate con 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 09.11.2022;
- la Deliberazione Consiliare n. 50 del 21.12.2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2024/2026 ed i relativi allegati;
- la Deliberazione consiliare n. 16 del 29.04.2024 con la quale è stata approvata la prima variazione al 

Bilancio di Previsione 2024/2026 ed i relativi allegati;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2024, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2024 e il triennio 2024 - 2026 limitatamente ai soli aspetti finanziari;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 17.07.2023 con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2024 - 2026;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 29.11.2023 con la quale è stata approvata la Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024 - 2026;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 17.04.2024 con la quale è stata approvata la Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-2026 per la sola parte relativa al 
Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2024/2026 e l’elenco annuale Opere Pubbliche 2024;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 29.04.2024, con la quale è stata approvata la 
variazione alla Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024 - 2026;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente del Settore Tecnico N. Generale 478 del 06.05.2024, con la 
quale veniva avviato il procedimento di assegnazione dei posteggi disponibili sul mercato settimanale del 
lunedì per il Settore Alimentari e Non Alimentari pubblicato all'Albo Pretorio nonché nell’Area Tematica 
SUAP del sito istituzionale del Comune di Magenta in data 06.05.2024;

CONSIDERATO che l’avvio di procedimento definiva i criteri di assegnazione e le modalità di redazione della 
graduatoria;

VISTE le domande di trasferimento sul mercato settimanale del lunedì, regolarmente presentate nei termini di 
cui all’avvio di procedimento;

DATO ATTO che l’Associazione Battitori Regione Lombardia ha presentato istanza di trasferimento del 
posteggio attualmente in assegnazione - come previsto dalla L.R. 6/2010 e dal vigente Regolamento 
Comunale art. 31 – in uno dei posteggi di più ampia dimensione attualmente liberi e che la definizione di tale 
istanza sarà oggetto di successiva valutazione in sede di approvazione della nuova area mercatale da parte 
della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 22 del Regolamento;

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione dell’allegata Graduatoria valida per il trasferimento 



nell’ambito dello stesso mercato sui posteggi ad oggi vacanti sul Mercato settimanale del Lunedì, predisposta 
nel rispetto dei criteri di priorità sopra elencati;

RITENUTO inoltre di procedere con successivo apposito atto alla assegnazione dei posteggi, dopo la scadenza 
dei termini previsti per legge per la presentazione di istanze di revisione;

ACCERTATA la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.lgs n. 267/2000 
ed in forza del Decreto del Sindaco n. 18 del 29.12.2023 di conferimento delle funzioni dirigenziali del 
Settore Tecnico;

D E T E R M I N A

1) Di  approvare, per quanto esposto in premessa, la Graduatoria, qui allegata, valida per il trasferimento 
nell’ambito dello stesso mercato sui posteggi ad oggi vacanti sul Mercato settimanale del Lunedì, che fa 
parte integrante del presente atto, redatta nel rispetto dei criteri definiti dal Regolamento Comunale del 
Commercio su Aree Pubbliche – Mercati e Fiere, art. 29, dando atto che la richiesta di trasferimento 
presentata dall’Associazione Battitori Regione Lombardia sarà oggetto di successiva valutazione in sede 
di approvazione della nuova area mercatale da parte della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 22 del 
Regolamento;

2) di dare atto che contro la graduatoria è ammessa istanza di revisione da presentarsi al Comune entro i 5 
giorni successivi alla pubblicazione, decorsi i termini, la stessa diventerà definitiva; 

3) di nominare quale responsabile del procedimento per gli adempimenti successivi la D.ssa Antonella 
Garione – Funzionario Ufficio SUAP;

4) di procedere all’assolvimento agli adempimenti di pubblicazione all’Albo Pretorio nel rispetto della 
vigente normativa nonché nella sezione Trasparenza Amministrativa del sito istituzionale ai sensi del 
D. Lgs. n. 33/2013;

Allegati: 
- Graduatoria richieste di trasferimento sul mercato

Il Dirigente del settore
ALBERTO LANATI / ArubaPEC S.p.A.

Atto firmato Digitalmente


